

NASZE SPRAWY



Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Chelm Śląski / Nr 3 (54) październik 2017 r.

Dzień Edukacji Narodowej

Z okazji Święta Edukacji Narodowej wójt Stanisław Jagoda przyznał dyrektorom i nauczycielom gminnych placówek oświaty nagrody. Zostały również wręczone awanse zawodowe.

Dyplomy gratulacyjne i kwiaty z rąk wójta i przewodniczącego RG Kazimierza Plewnia nagrodzeni i awansowani odebrali 16 października w Urzędzie Gminy.



Nagrody Wójta Gminy otrzymali:

Szkoła Podstawowa nr 2: Regina Pioskowik – dyrektor, Grażyna Buras-Chrostek – wicedyrektor, Ewa Sońta – wicedyrektor oraz nauczyciele Mateusz Janek i Grzegorz Zyzak.

Zespół Szkolno-Przedszkolny: Dorota Kwaśniewicz – dyrektor i Małgorzata Horst – nauczyciel.

Gminne Przedszkole nr 1: Danuta Skowron – dyrektor i Magdalena Wisiołek – nauczyciel, która w bieżącym roku otrzymała również awans na stopień nauczyciela dyplomowanego.

Akt nadania awansu na stopień nauczyciela mianowanego otrzymali:
Rafał Jaskóła, Renata Dłucik, Anna Malczyk, Wioleta Siodłok.



Szanowni Państwo

Dość niepostrzeżenie jesteśmy już w środku jesieni. Niepostrzeżenie, bo koniec lata i początek jesieni były dość intensywne. Przede wszystkim należało wprowadzić nowe rozwiązania związane z reformą oświaty. Dziś mogę stwierdzić, że odbyło się to bez negatywnych skutków dla naszych dzieci. Czekają nas jeszcze trochę prace związane z likwidacją placówek, do których dzieci nie uczęszczają (szkoły ponadgimnazjalne i przedszkole w Kopciowicach). Po ponad półrocznym analizowaniu sytuacji Kuratorium Oświaty pozytywnie zaopiniowało nasze zamierzenia w tej sprawie.

Również w październiku br. (po ponad pięciu latach) zakończył się przewód sądowy przed Sądem Okręgowym w Katowicach w sprawie zabezpieczenia przed powodzią Małego Chełmu. Sąd nakazał Polskiej Grupie Górniczej i Spółce Restrukturyzacji Kopalń wybudowanie, w ciągu 12 miesięcy od uprawomocnienia się wyroku, wału przeciwpowodziowego o długości 1200m (od ul. Olimpijskiej do ujścia Imielinki).

Na wyrok Sądu nie czekaliśmy z założonymi rękami. Opracowana została koncepcja i projekt budowy wału. Posiadamy pozwolenie na budowę. Podjąłem również decyzję o zakupie odpowiedniego materiału budowlanego, który już wkrótce pojawi się na linii przyszłego obwałowania.

Stanisław Jagoda

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ

Zasady dowozu uczniów do szkół i przedszkoli regulują przepisy ustaw – o systemie oświaty i Prawo oświatowe. Zgodnie z nimi, Gmina ma obowiązek zapewnić uczniom niepełnosprawnym, bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną, w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia. Gmina może również, na zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem a rodzicami, zwrócić koszty przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice.

Powyższe ustawy przewidują też zapewnienie dowozu lub zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej (jeżeli dowożenie zapewniają rodzice) uczniom, których droga do szkoły przekracza 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV i 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. W przypadku przekroczenia odległości 3 km do przedszkola, dla dzieci 6 i 5 letnich również stosuje się powyższe zasady.

W naszej Gminie, w tym roku szkolnym, z dowozu do szkół korzysta 6 uczniów niepełnosprawnych a 12 dzieci niepełnosprawnych jest dowożonych do szkół i przedszkoli przez rodziców. Dzieci w wieku szkolnym, spełniające powyższe kryterium odległości do SP 2, korzystające z komunikacji autobusowej, mają finansowane bilety miesięczne.

Od września, gdy wszystkie dzieci z Kopciowic i Małego Chełmu trafiły do Gminnego Przedszkola Nr 1, jest dla nich zapewniony transport, zakupionym w tym celu samochodem. Dowóz zapewnia się niezależnie od wieku dziecka (nie tylko 5 i 6 latkom) a opiekę w czasie przewozu sprawują woźne oddziałowe z GP1. Koszt zakupu samochodu to kwota: 116.850,00 zł, fotelików 1.293,00. W budżecie gminy na 2017 rok zabezpieczona jest również kwota 117.660,00 zł na pokrycie kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych transportem zbiorowym i samochodami prywatnymi rodziców.

NASZE SPRAWY

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY CHEŁM ŚLĄSKI

Nr 3 (54) październik 2017, nakład 2000 egz.

Druk: Drukarnia INTROART

Mysłowice, ul. Katowicka 21

Przygotowanie biuletynu: Danuta Sowa

REFORMA OŚWIATY PO CHEŁMSKU...

Redakcja: Panie Wójcie, nie często udziela Pan wywiadów ale to, co zostało zrobione w chełmskich placówkach, w tak krótkim czasie, wymaga Pana komentarza. Proszę przybliżyć czytelnikom sytuację ze stycznia 2017 roku.

Wójt: Ma Pani zapewne na myśli działania podjęte wspólnie z Radą Gminy, zmierzające do likwidacji Szkół Ponadgimnazjalnych i Gminnego Przedszkola nr 2. W pierwszym przypadku chodziło o likwidację szkół, gdzie do końca roku szkolnego uczyło się około 30 uczniów i pomimo licznych działań promocyjnych, nie było perspektyw na zrobienie naboru do klas pierwszych. Natomiast o likwidacji przedszkola w Kopciowicach należało zdecydować wyłącznie z uwagi na potrzebę pozyskania sal dla pozostających w szkole roczników klas VII i VIII oraz organizację dodatkowych zajęć z uczniami, którzy ich potrzebują, zgodnie z Orzeczeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Redakcja: Państwa argumenty nie znalazły jednak zrozumienia u Śląskiej Kurator Oświaty, a bez pozytywnej opinii Organu Nadzoru Pedagogicznego nie można zlikwidować placówki. Co zatem spowodowało, że mimo to postanowiliście rozpocząć inwestycję poszerzenia działalności Gminnego Przedszkola Nr 1 i co dalej ze Szkołami Ponadgimnazjalnymi?

Wójt: Decyzje w takich sprawach i w takich okolicznościach nie są łatwe. Nadrzędną kwestią zawsze było i jest dobro dzieci. Chcieliśmy przygotować dobre warunki dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1, a jednocześnie dla wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym. W maju, z budynku GP1, do jednego skrzydła w budynku szkół ponadgimnazjalnych przeniesiono Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, księgowość i obsługę administracyjną szkół oraz Gminną Spółkę Komunalną.

Początkiem czerwca ruszyły prace związane z adaptacją pozyskanych pomieszczeń dla przedszkola. Rodzice z Kopciowic i Małego Chełmu zaczęli też kolejno zapisywać tam dzieci. Końcem sierpnia do GP2 nie było już chętnych.

Tymczasem w szkołach ponadgimnazjalnych, zgodnie z przewidywaniami, pozostały tylko sale i przygotowywane do archiwizacji dokumenty. Na Postanowienia Śląskiej Kurator Oświaty złożyliśmy stosowne zażalenie do Ministerstwa Edukacji Narodowej. We wrześniu Pani Minister uchyliła postanowienia Kuratora i skierowała sprawę do ponownego rozpatrzenia. Sprawa likwidacji jest więc w toku...

Redakcja: Pojawiła się wtedy kolejna sprawa – dowozu dzieci do przedszkola. Proszę powiedzieć jak jest to rozwiązane.

Wójt: Ustawa o systemie oświaty i Prawo oświatowe zobowiązują Gminę do zorganizowania bezpłatnego transportu dla dzieci w wieku 5 i 6 lat, których droga do przedszkola przekracza 3 km. Ale wychodząc naprzeciw mieszkańcom, dla których dostarczenie dzieci do GP1 stanowi z różnych względów duży problem, zapewniamy dowóz również dzieciom młodszym (które spełniają kryterium odległości z miejsca zamieszkania powyżej 3 km). Z budżetu Gminy zakupiliśmy samochód Fiat Talento, foteliki dla małych pasażerów i zatrudniliśmy kierowcę. Opiekę w czasie jazdy sprawuje osoba z personelu GP1. Dzieci są odbierane sprzed domu i tam odwożone.

Redakcja: Czy równie sprawnie wprowadzono reformę w Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum?

Wójt: Można to streścić w kilku zdaniach, ale pracy, konsultacji, spotkań i analiz było wiele. Również tym razem wszystko rozważaliśmy z zachowaniem priorytetów jakimi

są: dobro dzieci i racjonalność przy wydawaniu środków finansowych.

Uwzględniając wyposażenie Gimnazjum i SP2 postanowiliśmy, za aprobatą Kuratorium Oświaty, że 8-letnia Szkoła Podstawowa będzie się mieścić w dwóch budynkach – klasy I-V w budynku przy ul. Kolberga a VI-VIII i klasy Gimnazjum przy ul. Śląskiej. Pewną niedogodność mają nauczyciele, którzy uczą w dwóch budynkach ale wierzę, że ze zrozumieniem przyjęli tę organizację nauczania.

Redakcja: Wiele się mówi i pisze o zwalnianych nauczycielach, czy problem dotyczy też Chełmu?

Wójt: Zawsze bardzo skrupulatnie analizowaliśmy strukturę zatrudnienia. Dlatego teraz tylko jeden nauczyciel technikum został zwolniony, ale wiedzieliśmy, że bez problemu już wcześniej znalazł pracę. Była oczywiście konieczność przeniesienia kilku nauczycieli pomiędzy placówkami, ale w tym roku szkolnym zatrudnienie mają wszyscy nasi nauczyciele.

Redakcja: Czy to będzie trudny rok szkolny?

Wójt: Reforma była wprowadzona w dużym tempie. Jest wiele nowych aktów prawnych, których przepisy należy wprowadzić w życie. Stale jeszcze stabilizuje się organizacja pracy szkoły w dwóch budynkach, czekamy na ostateczne decyzje w sprawie likwidacji szkół i przedszkola, żeby administracyjnie zakończyć ich działalność ale pod wieloma względami będzie to kolejny, dobry rok w naszych placówkach, w co bardzo wierzę.

Redakcja: Patrząc na działania o których rozmawialiśmy, mieszkańcy mogą być tego pewni. Dziękuję za rozmowę.

DNI CHEŁMU PO RAZ XXI

Coroczne Dni Chełmu rozpoczęto tradycyjnie Rodzinnym festynem, który 26 sierpnia – przy pięknej pogodzie – odbył się na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Festyn gminny rozpoczęto od bloku zabaw dla dzieci.

Były zabawy, konkursy, nie zabrakło też dmuchańców, które do późnego wieczora cieszyły się powodzeniem wśród najmłodszych. Były, jak to na festynie, stoiska ze słodkościami i lodami, zabawkami, pyszności z grilla, napoje.

Rodziny festyn to dużo dobrej muzyki, wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta pod dyrekcją Michała Urbańczyka, powodzeniem wśród młodzieży cieszył się występ młodego artysty Mateusza Magi. Świetnie bawiono się też przy muzyce disco polo i zespole LOVER BOY.

Gwiazdą tegorocznego wieczoru festynowego był zespół VARIUS MANX i Kasia Stankiewicz, którzy zgromadzili na boisku tłumy.

POBIEGLI SZESNASTY RAZ!!

Tradycyjnie już, w ramach kończących się obchodów Dni Chełmu, zorganizowany został tzw. „Bieg Trzeźwości”. Ta sportowa impreza od początku cieszy się zainteresowaniem mieszkańców gminy i nie tylko, biorą w niej udział uczestnicy od przedszkola po dorosłych i seniorów.

Na starcie tegorocznego – XVI – biegu stanęło **214 osób**.

Do biegu głównego zapisało się 81 osób, nie tylko z Chełmu ale też z okolic.



Co roku, od szesnastu lat, organizatorem biegu, przy współudziale Szkoły Podstawowej nr 2, jest Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Urząd Gminy.

Dla dorosłych przygotowano tzw. bieg główny, nad jego sprawnym przebiegiem – jak i całej sportowej imprezy – czuwali m.in. nauczyciel Grzegorz Zyzak, oraz członkowie Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie z jej przewodniczącym p. Marianem Cisowskim na czele. Pomocą służyli

też starsi uczniowie SP2 i Gimnazjum.

Nagrody w „Biegu Trzeźwości” ufundowane zostały ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, a także przez radnych Rady Gminy Chełm Śląski. Tegoroczne koszulki dla biegaczy były w kolorze błękitnym.

Nagrody wręczyli zawodnikom wójt Stanisław Jagoda i przewodniczący RG Kazimierz Plewnia wraz z przewodniczącym komisji Marianem Cisowskim.



Wyniki XVI biegu gminnego:

Kategoria przedszkola:

I. Oliwia Sowa,
Sebastian Wojtala

II. Emilia Kula,
Mateusz Goczoł

III. Martyna Kosmalska,
Krystian Hamik

Klasy I-III:

I. Milena Tokarczyk,
Remigiusz Suwała

II. Patrycja Wadas,
Jakub Jeleń

III. Roksana Witek,
Wojciech Sobczyk

Klasy IV-VI:

I. Emilia Brandys,
Mateusz Misterek

II. Julia Gąsior,
Jakub Lesiecki

III. Julia Pastwa,
Michał Brzęk

Bieg główny:

Gimnazjum:

I: Aleksandra Ciszewska,
Mateusz Klimza

II. Julia Seweryn,
Patryk Moskal

III. Hanna Kobiór,
Marek Misterek

Kobiety i mężczyźni do lat 35:

I. Joanna Janko,
Mateusz Michalec

II. Agata Piwowarczyk,
Grzegorz Niesyto

III. Aldona Klimza,
Grzegorz Bielański

Kobiety i mężczyźni powyżej 35 lat:

I. Agnieszka Kania,
Jacek Seweryn

II. Marzena Rozmus,
Andrzej Pilch

III. Ewa Filipowska,
Damian Kania



WIENIEC DOŻYNKOWY STANĄŁ W KOPCIEWICACH

Dzielcie Panie wócie ten świeży chleb, by wszystkim go starczyło!

Gminne dożynki czyli tradycyjne święto plonów zorganizowane zostały 3 września w Chełmie-Kopciowicach.

Świętowanie rozpoczęło od uroczystej mszy w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej, tam rolnicy i działkowcy podziękowali za tegoroczne dobre plony pól, łąk i ogrodów.

Dalsze uroczystości dożynkowe odbyły się na placu przy kopciowickiej szkole, tam panie z zespołu regionalnego „**KOPCIEWICZANKI**” wraz z występującymi z zespołem dziećmi na ręce wójta Stanisława Jagody



złożyły nie tylko piękny wieniec dożynkowy, ale też wcześniej w kościele poświęcony bochen chleba z tegorocznej mąki. Ten chleb wójt pokroił i podzielił wśród wszystkich uczestników dożynkowego festynu.

Na festynie nie zabrakło, jak co roku, stoiska z plonami pól i ogrodów, które zawsze przygotowuje mieszkanka Kopciowic **Zofia Ryska**. Swoje stoisko mieli również gminni pszczelarze. Dla dzieci przygotowano dmuchańce i stoiska ze słodyczami.



Na stołach dla każdego był śląski kołocz.

Dożynkowy program rozpoczął się od występu przedstawiającego obrzędy dożynkowe w wykonaniu Zespołu Regionalnego **KOPCIEWICZANKI**, zespołowi przygrywał **Walenty Balion**, kierownikiem zespołu jest **Zofia Grudniok**. Świetnie przyjęty został występ zaproszonego Zespołu Regionalnego **BOBROWIANKI** z Bobrka, wystąpił również szkolny zespół **GRYFNIOKI** działający przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kopciowicach, zespół prowadzi **Anna Krzystanek**, przygrywał młodzieży **Marek Reguła**.



Zaprezentował się zespół taneczny **Raz, Dwa, Trzy** ze studia tańca **FLASH** działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Chełmie Śląskim, instruktorem zespołu jest **Anna Kremer**. Nie mogło zabraknąć koncertu **GMINNEJ ORKIESTRY DĘTEJ** pod dyktando **Michała Urbańczyka**. Gwiazdą dożynkowego wieczoru był legendarny zespół **FANATIC**.

Mimo nie najlepszej pogody ludzie bawili się do późnego wieczora. Imprezę na kopciowickiej łące zakończyła zabawa taneczna a przygrywał do tańca **Marek Reguła**.

JUBILEUSZ CHEŁMSKIEJ OSP



Strażacy ochotnicy w Chełmie Śląskim ratują mienie i pomagają mieszkańcom już 130 lat.

Jubileusz rozpoczęto od uroczystej mszy w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w intencji strażaków obecnych i byłych, ich rodzin.

Po mszy uczestnicy udali się na plac przy gminie, gdzie odbyła się oficjalna uroczystość powitania gości, nadania odznaczeń i dyplomów a także poświęcenie strażackiego wozu.

Wśród zaproszonych na jubileusz 130-lecia OSP były władze gminy z wójtem Stanisławem Jagodą, przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Plewnia, radni, przedstawiciele powiatu na czele ze starostą Bernardem Bednorzem, wójtowie i burmistrzowie okolicznych gmin, przedstawiciele jednostek OSP z powiatu i z Mysłowic-Dzieńkowic.

Ciężki wóz dla chełmskich strażaków – Renault Kerax – poświęcił proboszcz, ks. Piotr Guzy, poświęcona została również pamiątkowa płaskorzeźba św. Floriana ufundowana przez Irenę Borzucką dla OSP.

Każdy jubileusz, mniejszy czy większy, to okazja by nagrodzić strażacki trud i poświęcenie.

Najważniejsze to „Złoty Znak Związku” Ochotniczych Straży Pożarnych RP, czyli najwyższe odznaczenie



ZOSP w Polsce, tym udekorowany został sztandar OSP Chełm Śląski. Jest to szczególnie dowód uznania dla chełmskiej OSP w 130 rocznicę jej istnienia.

Ponadto odznaczenia otrzymali:

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa – Łukasz Kolny i Krzysztof Palka.

Srebrny medal – Kamil Borzucki.

Brazowy Medal – Paweł Majda, Bartłomiej Jarosz.



Medal Okolicznościowy Jubileuszowy otrzymał wójt Stanisław Jagoda.

Odznakę Wzorowy Strażak – Dawid Janosz, Jakub Synowiec, Grzegorz Kiciński.

Podziękowania za wieloletnią służbę otrzymali druhowie seniorzy – Jan Synowiec i Henryk Żorawik.

Zaproszeni goście składali życzenia na ręce prezesa OSP Mariusza Ganobisa, żeby strażacy zawsze wracali do domu bezpiecznie.

Po oficjalnych uroczystościach strażacy jubileuszy zaprosili na strażacki piknik w remizie.

130 lat to kawał czasu, to tysiące wyjazdów, udzielonej pomocy w różnych sytuacjach, ratowanie mienia i ludzi, lasów, domów i gospodarstw.



Oficjalna data założenia OSP w gminie Chełm Śląski to 6 sierpnia 1887 roku. W 1901 roku założono tu również orkiestrę strażacką a jej twórcą był ks. Aleksander Lisek, kapelmistrzem ojciec ówczesnego wójta Wojciecha Morkisza.

Chełmscy strażacy pomagali przy pożarach mieszkańcom Kopciowic, Goławca, Imielina, Chełmu Małego, Chełmka i Nowego Bierunia. Zmieniały się zarządy, prezesi i naczelnicy, ale OSP niezmiennie pracuje i niesie pomoc na rzecz mieszkańców i gminy.

Obecny zarząd tworzą: prezes Mariusz Ganobis, naczelnik Łukasz Kolny, zastępca naczelnika Tomasz Czernik, skarbnik Paweł Majda i sekretarz Kamil Borzucki, pracując na rzecz OSP już trzecią kadencję.

Dzisiaj chełmska OSP jest jedną z najprężniej działających jednostek w powiecie. W tym czasie w remizie pojawiły się 3 nowoczesne pojazdy gaśnicze, łódź motorowa, zainstalowany został system selektywnego wywoływania strażaków. Zakupiono nowoczesny sprzęt gaśniczy, pompy, ciężki zestaw ratowniczy, jednostka została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego co było zwińczeniem starań o stworzenie w Chełmie w pełni profesjonalnej Ochotniczej Straży Pożarnej.



**REALIZACJA PROJEKTU DOFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW
UNII EUROPEJSKIEJ JUŻ PRAWIE ZAKOŃCZONA!**

W związku z realizacją projektu pt. „**Utworzenie platformy e-usług dla klientów Gminnej Spółki Komunalnej Sp. z o.o. Chełm Śląski**” do końca września wymieniono już 1370 wodomierzy wraz z montażem nakładek radiowych. Jak już informowaliśmy została uruchomiona nowa strona internetowa spółki **www.gskchelmsl.pl** oraz **Internetowe Biuro Obsługi Klienta (IBOK)**, czyli bezpłatna usługa internetowa, dzięki której nasi Odbiorcy usług po zalogowaniu, uzyskają dostęp do: aktualnych informacji dotyczących swojego konta, stanu rozliczeń, podglądu wystawionych faktur, przesyłania zgłoszeń, zgłoszenia odczytu. Z IBOK mogą

korzystać wszyscy Odbiorcy usług spółki, którzy posiadają podpisaną umowę o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków, zaakceptowali regulamin IBOK przy rejestracji konta i prawidłowo przeprowadzili rejestrację. Dostęp do IBOK możliwy jest poprzez nową stronę internetową spółki. Uruchomiliśmy również usługę dostarczania naszym Odbiorcom usług e-faktur. Aby otrzymywać e-faktury prosimy o czytelne wypełnienie „Formularza akceptacji e-faktury” dostępnego na naszej stronie internetowej oraz w siedzibie Spółki. Następnie wypełniony i podpisany formularz prosimy złożyć w siedzibie spółki lub wysłać na adres siedziby.

FORMULARZ AKCEPTACJI

Nr Odbiorcy

Imię, Nazwisko / Nazwa:

Kod pocztowy, Miejscowość:

Ulica, numer domu:

PESEL/NIP:

Numer telefonu:

--	--	--	--	--	--	--	--	--

Adres e-mail: (PROSZĘ UZUPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI):

[illegible]

Niniejszym rezygnuję z faktur w wersji papierowej oraz akceptuję wystawianie i udostępnianie przez Gminną Spółkę Komunalną Sp. z o.o. w Chełmie Śląskim ul. Techników 18, 41-403 Chełm Śląski, faktur VAT, korekt faktur VAT oraz duplikatów faktur VAT (wystawianych zarówno w zakresie prowadzonej działalności podstawowej jak i pozostałej) w formie elektronicznej w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2010r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 249, poz. 1661).

Oficjalna strona internetowa Gminnej Spółki Komunalnej Sp. z o.o. w Chełmie Śląskim znajduje się pod adresem: www.gskchelmsl.pl

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu udostępnienia usługi IBOK Gminnej Spółki Komunalnej Sp. z o.o. w Chełmie Śląskim zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 922). Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji usługi IBOK GSK Sp. z o.o. w Chełmie Śląskim. Klientowi przysługuje prawo dostępu do treści danych i ich poprawienia.

Miejscowość i data

Podpis

Jeszcze raz gorąco zachęcamy do zapoznania się i korzystania z wdrażanych innowacji, które usprawniają i poprawiają jakość usług świadczonych przez spółkę, zwłaszcza poprzez możliwość załatwienia wielu spraw w sposób mobilny przez internet.

Prezes Zarządu Spółki
Piotr Szpitalny

INFORMACJA

Gminna Spółka Komunalna Sp. z o.o. w związku z realizacją projektu współfinansowanego przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa II Cyfrowe Śląskie, Działanie 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych pt. „**Utworzenie platformy e-usług dla klientów Gminnej Spółki Komunalnej sp. z o.o. Chełm Śląski**” informuje, że wymiana wodomierzy wraz z montażem nakładek radiowych w miesiącu październiku i listopadzie 2017 r. będzie następowała wg poniższego harmonogramu:

październik: ul. Górnośląska, ul. Błędów, ul. Wspólna

listopad: ul. Wrzosowa

Prosimy o udostępnienie pomieszczeń, w których zamontowany jest wodomierz i umożliwienie wykonawcy wykonania niezbędnych prac tj. zainstalowania wodomierza wraz z nakładką do radiowego odczytu. W razie jakichkolwiek wątpliwości, pytań bądź zastrzeżeń prosimy o niezwłoczny kontakt ze spółką.

Siedziba Spółki: ul. Techników 18, Chełm Śląski 41-403

Telefon kontaktowy: **32/225 76 92**

e-mail: **gskchelmsl@poczta.fm**

Godziny urzędowania: **poniedziałek-piątek, 7.30-15.30**

Numer alarmowy: **513149011**

Prezes Zarządu Spółki
Piotr Szpitalny

WIADOMOŚCI Z REFERATU GOSPODARKI GMINNEJ URZĘDU GMINY

PRZYPOMNIENIE O OBOWIĄZKU CZYSZCZENIA PRZEPUSTÓW NA ROWACH ODWADNIAJĄCYCH

Nadeszła jesień, ozłociła liście drzew i... jak co roku pojawiły się problemy z wodą i przepustami na rowach. Gromadząca się na niesprawnych, zapchanych lub załamanych przepustach woda wylewa się z rowów zalewając pola i znajdujące się obok posesje.

Pompowanie wody z piwnic, straty w plonach i złość, a wszystko przez czyjąś niedbałość lub zapomnienie o ciążyących na nim obowiązkach jako użytkownika przepustu. Dlatego też Wójt gminy Chełm Śląski przypomina wszystkim mieszkańcom o obowiązku czyszczenia przepustów na rowach odwadniających. Jest to obowiązek osób, na posesjach których zlokalizowany jest przepust oraz osób, które z tych przepustów korzystają w przypadku przepustów stanowiących zjazdy do posesji.



O wadze problemu świadczy fakt tego, że znalazł on swoje odzwierciedlenie w 2 ustawach – w Ustawie o drogach publicznych oraz w Kodeksie wykroczeń. Artykuł 30 ust. 1 Ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (tj. Dz. U. z 2016r, poz 1440. z późn. zm.) mówi, że „**Utrzymanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi**”.

Natomiast art. 102 ustawy z dnia 20 maja 1971 – Kodeks Wykroczeń (tj. Dz. U. z 2015 r. poz 1094 z późn. zm.) określa, że „**Kto uchylił się od obowiązku utrzymania w należytym stanie zjazdów z dróg publicznych do przyległych nieruchomości, podlega karze grzywny do 1000 złotych albo karze nagany**”.

DETEKTYWI W BIBLIOTECE

12 i 26 lipca Gminną Bibliotekę Publiczną w Chełmie Śląskim odwiedzili chełmscy półkoloniści. Bibliotekarze zaprosili ich na spotkanie czytelnicze zatytułowane „Detektywi w bibliotece”.

Dzieci wysłuchały fragmentu książki „Tajemnica diamentów” Martina Widmarka, do którego przygotowano również slajdy z ilustracjami, rozwiązywały kryminalne

zagadki, odczytywały lustrzane odbicia wskazówek pozostawionych przez złodziei. Maluchy poznały też innych literackich detektywów m.in.: Detektywa Pozytywkę, Pana Samochodzika, Kalle Blomkvista. Na koniec spotkania każdy sam mógł wcielić się w detektywa w bibliotece i według wylosowanych przez siebie wskazówek odnaleźć książkę z nagrodą.



BIBLIOTEKA ZOSTAŁA LAUREATEM KONKURSU „RE-ANIMUJ SIĘ”!

Chełmska biblioteka została laureatem Konkursu „Re-Animuj się!”! Do udziału w drugiej edycji konkursu zorganizowanego przez sieć LABiB oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego zgłosiło się 55 bibliotek z całej Polski.

Nagrody – warsztaty i konsultacje z Ambasadarami LABiB – trafiły do 13 bibliotek, które przesłały najciekawsze zgłoszenia. Dla biblioteki w Chełmie Śląskim jest to realizacja warsztatu „Kodowanie i robotyka w każdej bibliotece – strategia, scenariusze, narzędzia” przeprowadzonego przez pana Szymon Wałowskiego, która planowana jest w miesiącach wrzesień-grudzień 2017 r.

Warsztat jest częścią projektu Mapa Ambasadorów LABiB, którego celem jest wspieranie bibliotek w działalności na rzecz społeczności lokalnej. Informacje o tym, jak zaprosić do współpracy Ambasadorów można znaleźć na stronie Mapa Ambasadorów LABiB.

PROJEKT „ZAPROGRAMUJ SIĘ NA CZYTANIE – VER 2.0”

Nasza biblioteka została zakwalifikowana do projektu „Zaprogramuj się na czytanie – Ver. 2.0” i już na jesień odbędą się u nas warsztaty dla uczniów chełmskich szkół. Przedmiotem projektu są warsztaty kreatywne, które łączą promocję czytelnictwa z programowaniem oraz tworzeniem filmu.

Innowacyjna formuła zajęć oparta jest na analizie opowiadań Stanisława Lema, nauce kodowania, tworzeniu scenografii, a także samodzielnym nagrywaniu filmu. W trakcie spotkań wykorzystywane są nowe technologie, w tym zestawy klocków LEGO Mindstorms.

Działania skierowane są do uczniów w wieku od 7 do 18 lat.

Projekt realizowany przez krakowskie Stowarzyszenie Edukacji Pozaformalnej „Meritum” jest dofinansowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Zakład Opieki Zdrowotnej w Chełmie Śląskim ul. Kolberga 2

zaprasza na nieodpłatne badanie
USG piersi
w ramach Programu „Promocji Zdrowia”
w dniach:

27 listopada 2017r od godz. 15.00

4 grudnia 2017r od godz. 15.00

Program finansowany jest z budżetu
Gminy Chełm Śląski.

Zgłoszenia osobiście lub telefonicznie
w rejestracji – tel. 32 225 77 31

PACZKA LITERACKA

Gminna Biblioteka Publiczna w Chełmie Śl. została przyjęta do akcji „Paczka literacka”! Nasz księgozbiór powiększył się o 21 książek Wydawnictwa Agora, m.in. „Reporterka” H. Krall i J. Antczaka, „Muzyka mojego życia” R. Janowskiego, „Polska Ogórkowa” M. Ogórka, „Nie wierzę w życie pozaradiowe” M. Niedźwieckiego, „Portrety z łągru” M. Chodorkowskiego, „Powstanie Warszawskie. Rozpoznani” I. Michalewicz i M. Piwowarczuka, „Władysław Anders. Życie po Monte Cassino” E. Berberysz.

Dzień dobry Państwu.

Witamy ciepło po raz pierwszy w nowym roku szkolnym i po raz pierwszy tak licznie. We wrześniu nasze przedszkole przywitało 235 dzieci, które uczęszczają do dziesięciu oddziałów przedszkolnych. Wśród nich są także dzieci z Kopciowic, które zostały przez nas serdecznie przyjęte i które szybko zadomowiły się wśród zabawek, w przestronnych salach, gdzie co i rusz natrafiają na nowe niespodzianki: kąciki zabaw, klocki, samochody, lalki, basen z kulkami, wielkie, pluszowe klocki, maty do zabaw i ćwiczeń, sprzęt sportowy, wspaniały ogród z miasteczkiem ruchu drogowego – o tak, mnóstwo zakamarków pozostaje jeszcze do odkrycia i mamy nadzieję, że wszystkim Przedszkolakom poszukiwania sprawią wiele radości.

Więcej dzieci to także więcej obowiązków dla wszystkich dorosłych, dlatego też do grona pedagogicznego, albo inaczej mówiąc: do naszych pań nauczycielek, dołączyły nauczycielki, pracujące wcześniej z dziećmi w Kopciowicach. Także kucharki, panie woźne pracują w większym składzie, no bo wiadomo nie od dziś, że dzieci potrzebują zawsze dużo dorosłych do opiekowania się nimi, przypominania o obowiązkach i dbania o różne atrakcje



oraz ważne sprawy, jak nauka, zabawa, porządek i pełny brzuch. Tak to już z dziećmi jest.

Każdy z nas, o czym często rozmawiamy, jest zaskoczony tym, jak zmieniło się przedszkole po wakacjach. Ile tu teraz miejsca, cały budynek należy



do nas, do Przedszkolaków! Parter to miejsce dla najmłodszych dzieci – w nowej części budynku znajdują się trzy sale zajęć, sala do leżakowania, a dalej także gabinet pani dyrektor i sekretariat. Wiadomo, że dyrektor zawsze wszystko musi mieć na oku,

a stamtąd wszystko najlepiej widać. Na piętrze są teraz sale dzieci ze starszych grup oraz duża sala gimnastyczna dla wszystkich. Kto był, ten wie, ile tam różnych sprzętów do sportu i do zabawy. Tam też całe przedszkole uczestniczy w przedstawieniach i uroczystościach przedszkolnych. Ledwo rozpoczął się wrzesień, a już odbył się pierwszy teatrzyk „Arka Noego”. Dzieci z grup starszych były na pierwszej wycieczce – przedstawieniu teatralnym „Kot w butach” w Łędzinach. Podróże kształcą, co wiemy nie od dziś, dlatego tak chętnie jeździmy na wycieczki! To dopiero wstęp do tego, co będzie już niedługo: miłych spotkań, spacerów, imprez jesiennych i zimowych... Czekaliśmy z niecierpliwością na powrót do naszego przedszkola!

Tymczasem spacerujemy wśród nowych sal, w koleżankami i kolegami, ręka w rękę. Niedługo pewnie dorośniemy i zajmujemy się innymi sprawami, ale na razie mamy jeszcze bardzo dużo czasu na to, co ważne dla wszystkich dzieci: na zabawę, dzięki której tak wiele się uczymy i tak szybko rośniemy.

Pozdrawiamy Was serdecznie, drodzy Czytelnicy i gorąco namawiamy, żebyście i Wy znaleźli troszkę czasu na zabawę i przyjemność.

Przedszkolaki z Gminnego
Przedszkola nr 1

MODERNIZACJA I PRZEBUDOWA GMINNEGO PRZEDSZKOLA NR 1

W sierpniu 2017r. zakończona została modernizacja i przebudowa Gminnego Przedszkola nr 1 w Chełmie Śląskim przy ul. Techników 25. Głównym wykonawcą robót w systemie „Projektuj-Buduj” była Firma Budowlana „Mazur” z Jankowic. Inwestycja polegała na zmianie sposobu użytkowania pomieszczeń biurowych zajmowanych dotychczas m.in. przez GOPS, GZO i Gminną Spółkę Komunalną na pomieszczenia przedszkolne. Ogółem



wyremontowano 733 m² powierzchni parteru. Uzyskano w ten sposób 3 sale dla najmłodszych dzieci, nową szatnię dla wszystkich 250 dzieci przedszkolnych z wydzieloną toaletą dla niepełnosprawnych, toaletę dla personelu, nowe wejście z powiększonym przedsionkiem oraz pomieszczenia administracyjne. Wyremontowano również holl. Każda z sal przedszkolnych posiada własne sanitariaty wyposażone w 3 umywalki, 3 lustra, 2 klozety i 1 natrysk – dostosowane



do wzrostu dzieci. Nowe sale mają swoje indywidualne wyjścia przeciwpożarowe na zewnątrz budynku z doprowadzonymi do nich chodnikami. Oddział najmłodszych dzieci składa się z 3 pomieszczeń: sali zabaw, sali dydaktycznej i sypialni. Dwa pozostałe oddziały składają się z 2 sal: zabaw i dydaktycznej oraz małego magazynu. Wyremontowana

część posiada nową instalację wodno-kanalizacyjną, wentylacyjną, domofonową, telefoniczną, alarmową i monitoringu wizyjnego. W aranżacji pomieszczeń zastosowano jasne wielokolorowe malowanie i bajkowe wyposażenie wewnątrz dostosowane do percepcji wzrokowej małych użytkowników.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Dzień Edukacji Narodowej to dzień ważny nie tylko dla nauczycieli, ale również pracowników obsługi, uczniów i rodziców. Podsumowując – jest to dzień nas wszystkich. Dlatego, w Szkole Podstawowej nr 1, w tym roku akademia z tej okazji odbyła się w niecodziennej wersji. Główną rolę odegrali nasi kochani nauczyciele, którzy wcielając się w rolę uczniów zostali nie tylko wezwani do odpowiedzi, ale również recytowali wiersze, śpiewali piosenki i mogli popisać się znajomością języków obcych. Występ nauczycieli sprawił wiele radości całej społeczności szkolnej i pokazał, że „nauczyciel też człowiek”.

Przedstawienie przygotował Samorząd Uczniowski pod opieką Pani Agaty Żołneczek. Uczniowie wykonali również piękne zakładki, które wręczyli w podziękowaniu wszystkim pracownikom szkoły jako podziękowanie za codzienne, niezwykle trudne i mozolne budowanie uczniowskich wnętrz.



ŚLUBOWANIE UCZNIÓW 1 KLASY

W dniu 11 października 2017 roku uczniowie klasy I zaprezentowali się przed nauczycielami, rodzicami i społecznością Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Augusta Kardynała Hłonda w Chełmie Śląskim przedstawiając program artystyczny. Uczniowie zaśpiewali kilka piosenek, pięknie wyrecytowali wiersze i zatańczyli krótki układ taneczny. Po uroczystym



ślubowaniu złożonym na sztandar szkoły pani Dyrektor Dorota Kwaśniewicz pasowała dzieci na uczniów Szkoły Podstawowej nr 1. Miłym akcentem były dyplomy i słowniki подарowane przez panią Dyrektor oraz słodki upominek wręczony przez przedstawiciela gminy panią Gabrielę Penczek Głównego Specjalistę do spraw oświaty oraz prezenty od uczniów klas starszych. W poczet uczniów szkoły zostali przyjęci: Amelia Pastuszka, Sonia Bromboszcz, Julia Stawowy, Milena Manecka, Gabriela Nowak, Adrianna Haśnik, Nicole Tymcio, Jakub Zawalich, Jakub Czornik, Szymon Broda, Szymon Kubisty, Szymon Jarnot, Wojciech Szpitalny, Dariusz Górniewicz, Michał Seleman, Natan Latocha oraz Robert Kulik. Do uroczystości ślubowania uczniów przygotowała wychowawczyni klasy I Anna Pyrczek. Po części oficjalnej nastąpiła część mniej oficjalna, gdzie uczniowie otrzymali od rodziców słodycze i napoje w pięknie udekorowanej sali. To była wspaniała uroczystość, która na długo pozostanie w pamięci wszystkim uczniom i ich rodzicom.

PRELEKCJA „BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W RUCHU DROGOWYM”

Dnia 3 października uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Augusta Kardynała Hlonda w Chełmie Śląskim wzięli udział w prelekcji przygotowanej przez pedagoga szkolnego, panią Agatę Żołneczek, we współpracy z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu. Tematem przewodnim było „Bezpieczeństwo dzieci w ruchu drogowym”.

Uczniowie obejrzelili prezentację, która miała na celu utrwalenie zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym oraz zachowania się w trudnych sytuacjach. Prelekcję zakończyła wizyta gościa specjalnego – Sznupka, który pomógł



w wyłonieniu zwycięzców konkursu plastycznego zorganizowanego w ramach akcji „Order Bezpiecznego Kierowcy”.

Wspólnie z policjantami, własnoręcznie wykonane ordery wręczać kierowcom

będą: Wojtek Szpitalny, Sonia Bromboszcz, Arek Konowski, Antosia Krzystanek, Sara Czornik, Tymoteusz Latocha, Ola Paruzel, Julia Bryjok, Julia Jarnot oraz Zuzia Wybraniec. Policjanci wręczyli również wszystkim opaski odblaskowe, które ufundowała Rada Gminy Chełm Śląski.

SZKOLNY KLUB CZYTELNIKA



W październiku na całym świecie biblioteki szkolne obchodzą swoje święto. W tym roku hasło przewodnie Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych brzmi: „Książka nas łączy”. Z tej okazji, we wtorek 10 października, odbyło się pierwsze w tym roku szkolnym spotkanie SZKOLNEGO KLUBU CZYTELNIKA. Tym razem gościliśmy Panią Dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicznej w Chełmie Śląskim – panią Annę Kocur. Nasz gość przygotował dla uczniów ciekawe i kształcące zajęcia biblioteczne oraz zagadki czytelnicze, dzięki którym dzieci mogły pochwalić się znajomością przeczytanych lektur. Pani Dyrektorka przeczytała również naszym najmłodszym czytelnikom fragmenty bajki pt. „Kicia Kocia w bibliotece”. Nasz miły gość został obdarowany pamiątkowym dyplomem, a tym samym został zaliczony do honorowych członków Szkolnego Klubu Czytelnika.

KONKURS NA NAJCIEKAWSZĄ KSIĄŻKĘ NIEMIECKOJĘZYCZNĄ DLA DZIECI

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Augusta Kardynała Hlonda w Cheł-



mie Śląskim, uczęszczający na dodatkowe zajęcia z języka niemieckiego pt.: „Akademia języka niemieckiego”, wzięli udział w konkursie na Najciekawszą Książkę Niemieckojęzyczną dla Dzieci – polski wybór. Konkurs został zorganizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Ł. Górnickiego GALERIA KSIĄŻKI w Oświęcimiu, Bibliotekę Goethe-Institutu w Krakowie oraz Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie.

Zadaniem uczniów było przygotowanie recenzji najciekawszej książki niemieckojęzycznego autora w polskim

przekładzie. Uczniowie klas IV-VI przygotowali recenzje przeczytanych książek w formie plakatu.

Z niecierpliwością czekamy na rozstrzygnięcie konkursu, a już teraz możemy pochwalić się tym, że dzięki udziałowi w konkursie otrzymaliśmy bezpłatnie osiem książek do biblioteki szkolnej, do których przeczytania serdecznie zapraszamy.



„KWIATY ZA ELEKTROGRATY”

Szkoła Podstawowa nr 1 przystąpiła do akcji na rzecz ochrony środowiska organizowanej przez Castoramę – Oświęcim pt. „Kwiaty za elektrograty”. Dzięki przeprowadzonej zbiórce baterii pozyskaliśmy 30 sztuk wrzosów, które zostały posadzone w szkolnym ogródku. Akcja w naszej placówce została przeprowadzona przez panią Annę Krzystanek i panią Agatę Żołneczek.

Cieszymy się bardzo, że udział w akcji przyczynił się do dbania o środowisko, odpowiedzialnego zagospodarowania surowców wtórnych oraz do powstania „Wrzosowego Zakątka” przy szkole.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w przeprowadzenie akcji w naszej placówce!

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH

Dnia 11 października br. w Szkole Podstawowej nr 2 w Chełmie Śląskim odbyła się uroczystość ślubowania pierwszoklasistów i pasowania na uczniów. W bieżącym roku szkolnym naukę w pierwszej klasie rozpoczęło 47 uczniów, utworzone zostały dwa oddziały.

Ślubowanie to niezwykle ważny dzień dla pierwszaków, ich wychowawców i rodziców. Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej, musieli przedstawić to, czego już się w szkole nauczyli. Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci przystąpili do zaprezentowania swoich umiejętności. Nad całością programu artystycznego czuwały wychowawczynie kl. Ia



Klasa Ia



Klasa Ib

p. Barbara Dułacz oraz kl. Ib p. Ewa Białucha. Oprawą muzyczną tej uroczystości zajął się p. Krzysztof Dłubisz.

Następnie odbyło się uroczyste ślubowanie oraz pasowanie na uczniów przez p. dyrektora Reginę Pioskownik. Przedstawiciele Urzędu Gminy oraz Rady Rodziców życzyli nowo przyjętym uczniom wielu sukcesów w nauce. Uczniowie otrzymali na pamiątkę książki oraz słodczyce. Przedstawiciele drugiej klasy również powitali swych młodszych kolegów i wręczyli im upominki.

Uroczystość zakończyła się zrobieniem pamiątkowych zdjęć oraz poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców.

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY



Dnia 14.09.2017r. uczniowie klas pierwszych uczestniczyli w spotkaniu z policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu. Uczniowie nie tylko dowiedzieli się jak bezpiecznie poruszać się po drodze, ale mieli także możliwość sprawdzić jak wiele informacji zapamiętali uczestnicząc w przygotowanym przez mundurowych teście. Dzieci bardzo chętnie odpowiadały na pytania, żywo zainteresowane tematyką bezpieczeństwa. Na zakończenie spotkania wszyscy uczniowie otrzymali od stróżów prawa odbłaski, ufundowane przez radnych gminy Chełm Śląski.

LEKCJA PRZYRODY

28 września bieżącego roku dzieci klas V Szkoły Podstawowej nr 2 w Chelmie Śląskim pod opieką pani dyrektor Reginy Pioskownik, v-ce dyrektor Ewy Sołty i wychowawców Renaty Dłucik, Grzegorza Zyzaka oraz pani Ewy Kolny uczestniczyły w wycieczce pieszej do lasu. Przy domku myśliwskim „Błędówka” Koła Łowieckiego „Łabędź” w Bieruniu odbyła się lekcja przyrody w terenie.

Dzieci wysłuchały krótkiej lekcji o lesie „Błędowskim” którą przeprowadziła pani dyrektor. Dowiedziały się, że Błędów należy do programu Natura 2000 i jest to zapadlisko pogórniczne, na którego terenie wykształciło się torfowisko przejściowe. To raj dla miłośników ważek. Spotkać tutaj można chociażby objętą ścisłą ochroną gatunkową zalotkę większą. Wyjątkową rzadkością jest inna ważka – najmniejsza w Polsce – iglica mała; została ona wpisana do Czerwonej Księgi Gatunków Zagrożonych.

Na podstawie obserwacji uczniowie określali typ gatunkowy tamtejszego lasu, wymieniali nazwy drzew. Brali również udział w zabawie, która miała na celu zobrazowanie



poszczególnych warstw leśnych m.in. korony drzew, podszytu, runa leśnego, ściółki. Następnie dzieci wskazywały te warstwy w lesie błędowskim oraz wymieniały zwierzęta zamieszkujące poszczególne warstwy.

Podsumowaniem lekcji było wymienienie zagrożeń dla lasu: rekultywacja terenów poprzemysłowych, zmiana stosunków wodnych, wycinanie drzew w strefie ochronnej, zanieczyszczenie terenu przez ludzi

oraz wyrzucanie odpadów i śmieci.

Po lekcji przyrody w plenerze uczniowie zbierali żołędzie dla zwierząt, spacerowali po lesie i zbierali grzyby. Oprócz mnóstwa pytań i pozytywnych wrażeń związanych z przebywaniem w lesie, dzieci zakończyły swoją wycieczkę ogniskiem z pieczeniem kiełbasek.

DZIEŃ POCZTOWCA

W dniu 27.09.2017, aby uczcić „Dzień Pocztcowca” uczniowie klas III a, b, d wybrali się z życzeniami do pobliskiego Urzędu Poczтового. Uczniowie zaprezentowali przygotowany program artystyczny. W czasie wycieczki dzieci miały możliwość przyjrzenia się pracy urzędników pocztowych. Z wielkim zainteresowaniem oglądały pomieszczenia poczty

(miejsce do wrzucania listów, segregowania przesyłek, miejsce przy okienku, przymierzali czapki listonoszy, adresowali koperty itp.). Uczniowie uznali ten zawód za bardzo interesujący, wymagający dużego zaangażowania jak również poświęcenia. Na koniec spotkania uczniowie złożyli wszystkim życzenia oraz wręczyli laurki.



UCZNIOWIE KLAS III (GIMNAZJUM) NA UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM



W dniu 26 września 2017 r. uczniowie klasy IIIa i IIIb (gimnazjum) wybrali się na wycieczkę programową do Instytutu Fizyki w Katowicach. Najpierw uczniowie uczestniczyli w seansie filmowym, a następnie wybrali się na zajęcia warsztatowe na Uniwersytecie Śląskim w Instytucie Fizyki.

Odbyły się warsztaty dotyczące zagadnień prądu elektrycznego: natężenia prądu, magnetyzmu, two-

żenia pola magnetycznego, indukcji elektromagnetycznej, pracy silnika elektrycznego. Druga część warsztatów to doświadczenia związane z energią ciepła, przewodzeniem ciepła, transportu ciepła i rodzajami energii. Zajęcia były bardzo interesujące dla uczniów, wzbogaciły ich wiedzę z zagadnień fizyki.

Opiekunowie wycieczki: Pan Mateusz Janek, Pani Barbara Ochojska i Pani Paulina Sojka.

ŚWIĘTOWALI „ZŁOTE GODY”

Antonina Grudniok świętowała 90 urodziny. Z tej okazji dostojną solenizantkę odwiedził wójt gminy Stanisław Jagoda i kierownik gminnego USC Czesław Jochemczyk, by złożyć życzenia i przekazać urodzinowy upominek. Pani Antonina urodzinowe życzenia przyjęła w domu, w otoczeniu najbliższej rodziny, która mamie, babci i prababci w tym dniu towarzyszyła.

Antonina Grudniok urodziła się 25 sierpnia 1927 roku w Chełmie Małym. Pracowała w Chełmku w fabryce obuwia i gospodarzyła na roli, bo w Chełmie Małym mieli trochę pola. Teraz mieszka w blokach, w centrum gminy. Wychowali z mężem troje dzieci –



Małgorzatę, Andrzeja i Jana, doczekali się sześciorga wnucząt i dziewięciorga prawnucząt. Mąż

trzy lata temu zmarł, ale pani Antonina nie jest sama, otacza ją troską i opieką rodzina. Na zdrowie za bardzo nie narzeka, jest jak na taki wiek samodzielna i pogodna.

Z okazji urodzin za solenizantkę została odprowadzona msza w kaplicy chełmskiego klasztoru, odprawił ją proboszcz senior, ks. Eugeniusz Górecki.



„NIE STARZEJE SIĘ TEN, KTO UMIE CIESZYĆ SIĘ ŻYCIEM”

Pod takim hasłem, 28 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Chełmie Śląskim, odbyło się ostatnie przed wakacjami spotkanie autorskie. Tym razem chełmską księżnicę odwiedziła autorka inspirujących antologii cytatów, złotych myśli, aforyzmów – Jolanta Szwalbe.

Podczas prelekcji autorka i zarazem redaktorka takich książek jak „Myśl i działaj w przyszłości”, „Złap na zawsze wiatr w żagle”, „Sekrety istnienia” z pamięci cytowała sentencje ludzi pióra, nauki, polityki, kultury. Wymieniała m.in. Helen Keller, ks. Jana Twardowskiego, Antoine de Saint-Exupéry’ego, Eleanor Roosevelt, Rabindra-natha Tagore, Wisławę Szymborską i wielu, wielu innych. Prelegentka zarażała słuchaczy energią, pogodą ducha, radością życia, przekonywała, że warto budzić się z uśmiechem, bo otwierając oczy każdego następnego dnia, będziemy przecież starsi. Jak sama mówi o sobie z zawodu jest optymistką i na swoich spotkaniach w bibliotekach i na UTW (a było już ich ponad 300!) przypomina innym, jak ważne

w codziennym życiu jest pozytywne nastawienie. Pisarka zachęcała również do aktywności, zarówno tej fizycznej, jak i intelektualnej, co pozwoli uniknąć zmarszczek na duszy i zachować wieczną wewnętrzną młodość.

Książki Jolanty Szwalbe „Wyrusz w drogę – 900 inspirujących myśli Jana Pawła” oraz „Obudź się do życia – 900 inspirujących cytatów jak zwyciężyć czas i mieć w sercu wiecznie maj” są dostępne w naszej bibliotece. Zachęcamy do wypożyczenia i zapoznania się z nimi.

